
Høringssvar – oppfølging av evalueringene av Samarbeid menighet og 
misjon (SMM) 
 
Borg bispedømmeråd takker for mulighet til å svare på høringen om videre oppfølging av 
Samarbeid menighet og misjon (SMM). SMM har siden oppstarten vært en viktig pådriver for 
å sette misjon på dagsorden i menighetene i Borg. 
 
Her er Borg bispedømmeråds svar på høringsspørsmålene, vedtatt i bispedømmerådsmøte 
15. desember 2020: 
 

1. Støtter bispedømmerådene anbefalingen fra SMM-rådet om at bispedømmene 

overtar det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingene på 

bispedømmekontoret? 

a. Hvis ja: hvordan kan stillingene som ivaretar misjon, utformes 

(fagportefølje, stillingsstørrelse, samarbeidsrelasjoner)? 

b. Hvis nei: hvordan skal misjon ivaretas i staben om 

misjonsorganisasjonene kutter den økonomiske støtten? 

 

Borg bispedømmeråd støtter anbefalingen fra SMM-rådet om at bispedømmerådene overtar 
det økonomiske ansvaret for misjonsrådgiverstillingen. Borg bispedømmeråd har i flere år 
allerede disponert mindreforbruket på en slik måte at misjonsorganisasjonene ikke har betalt 
for rådgiverstillingen. Borg bispedømmeråd har hatt en 50 % misjonsrådgiverstilling, med 
ansvarsområder tilknyttet SMM. Siden februar 2019 har det vært vakanse i stillingen, kun 
dekket opp av engasjement på timebasis. Siden juni 2020 har stillingen vært vakant. Man har 
avventet utlysning av ny stilling som følge av gjennomgang av organisering av 
kirkefagavdelingene og resultatet av evalueringen av SMM. 
  
Det vil være naturlig å videreføre en portefølje på stillingen tilsvarende 50 % stilling. I tillegg 
til kontakt med SMM-organisasjonene, vil det være naturlig å knytte denne stillingen til 
anliggende som gjelder kirkens helhetlige misjonsoppdrag og det globale ansvar, kontakt 
med migrantmenigheter samt økumenikk.  
 
At bispedømmerådene selv overtar finansieringen av den tradisjonelle 
misjonsrådgiverstillingen vil kunne gi større fleksibilitet i utformingen av portefølje. Borg 
bispedømmeråd ønsker å se på muligheten for å etablere et forum som omfatter en større 
bredde i representasjonen, og som omfatter alle kristne og kirkelige organisasjonen som Den 
norske kirke i Borg samarbeider med, inkludert misjonsorganisasjonene.  
 

2. Hvordan bør det regionale samarbeidet mellom biskop, bispedømmeråd og 

misjonsorganisasjonene organiseres for å styrke misjonsengasjement i 

menighetene? Hvordan vil bispedømmet samarbeide med organisasjonene 

dersom det regionale utvalget legges ned?  

 
Regionalt utvalg har fungert som et sted for informasjon og inspirasjon og som et jevnlig 
møtepunkt mellom biskop og organisasjoner. SMM-utvalget har vært arrangør for 
inspirasjonssamlinger på prostinivå. For å styrke misjonsengasjementet vil det være ønskelig 
å ha et felles forum for alle organisasjoner som arbeider med kirkens helhetlige misjon, og så 
ha noen spissende møtepunkter for hhv. misjonsorganisasjonene og diakonale 
organisasjoner/institusjoner. Borg bispedømme har allerede et regionalt SBU 
(Samarbeidsråd for barne- og ungdomsorganisasjoner), som det også vil være naturlig å 
knytte til dette forumet.  

 



3. Hvilke forventinger har bispedømmerådene til Kirkerådet/Mellomkirkelig råd om 

samarbeid knyttet til SMM – dette gjelder både rådene og administrasjonene?  

Bispedømmerådet har en forventning om at Kirkerådet/Mellomkirkelig råd oppretteholder 
ansvaret om koordinering og kontakt mellom bispedømmene og nasjonalt nivå på dette 
fagområdet. Dette for å sikre samhandling og utveksling av erfaringer og ressurser på tvers 
av bispedømmer og organisasjoner.  
 

4. Hvordan kan misjon synliggjøres bedre i bispedømmenes planer og rapporter?  

Menighetene rapporterer hvert år på antall misjonsavtaler/samarbeid med 
misjonsorganisasjoner som en del av årsstatistikken, og dette synliggjøres i bispedømmets 
årsrapport. I stedet for å bruke enda mer plass på dette i rapportering, vil det være 
hensiktsmessig å synliggjøre misjon på nettsider, på sosiale plattformer og i tilgjengelige 
ressurser for menighetene. Dette vil gjøre misjon mer synlig enn interne planer, samtidig som 
det er viktig at den rapporteringen som skjer nå, opprettholdes.   
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